ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 701-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения
бесперебойного транспортного обслуживания льготных категорий
граждан на территории Ивановской области Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т  :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на
2022 год Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской
области:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка
граждан в Ивановской области»:

«Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского
транспорта в Ивановской области ветеранам труда Ивановской области» в
размере 12346581,79 руб.;

«Предоставление скидки в размере 50 процентов на проезд в
железнодорожном транспорте пригородного сообщения

реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от
политических репрессий» в размере 2191,10 руб.;

«Компенсация организациям железнодорожного транспорта потерь
в доходах, возникающих в результате предоставления мер социальной
поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных
организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования при проезде в поездах пригородного
сообщения в период с 1 января по 15 июня включительно и с 1 сентября
по 31 декабря включительно в виде 50-процентной скидки
от действующего тарифа при оплате проезда на железнодорожных
станциях, находящихся на территории Ивановской области» в размере
6894676,80 руб.;

«Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского
транспорта в Ивановской области детям из многодетных семей» в размере
6729214,00 руб.,

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского
транспорта в Ивановской области ветеранам труда» государственной
программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в
Ивановской области» в размере 25972663,69 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
С.В. Зобнина и заместителя Председателя Правительства Ивановской
области -  директора Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский